Nº 116, terça-feira, 20 de junho de 2017152 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062000152

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

buna - Bahia. Do objeto do termo aditivo: Renovação do Contrato
Administrativo nº 006/2016 por igual período; Do prazo de vigência:
O presente termo aditivo terá vigência de 10 (dez) meses, a contar de
06/06/2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Prefeito do município de Itabuna homologa e adjudica o
resultado da Tomada de Preços Nº 001/2017, que tem como objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS
DE MACRODRENAGEM DO CANAL DO BAIRRO SÃO PEDRO.
Tendo como vencedora a empresa: M. S. CONSTRUTORA CO-
MÉRCIO E LOCADORA LTDA - ME com o valor global de R$
575.334,24 (quinhentos e setenta e cinco mil trezentos e trinta e
quatro reais vinte e quatro centavos).

Itabuna, Bahia, 12 de Junho de 2017.
ROGER BENICA.

Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados que está prorrogando a data de abertura do
processo Licitatórios PREGÃO PRESENCIAL 040/2017 - Objeto:
CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA REA-
LIZAÇÃO DE GERENCIAMENTO DE FOLHA DE PAGAMENTO
DOS FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS. Abertura às 09:30h do dia
05/07/2017; O edital deverá ser retirados na sede da prefeitura no
horário das 08:00 as 13:00, no site http://www.itagimi-
rim.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo ou via e-mail no com-
p r a s . l i c i t a c o e s @ i t a g i m i r i m . b a . g o v. b r.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CONTRATO INEXIGIBILIDADE 006/2017 - CONTRATO Nº. CR-
077/2017 O OBJETO: Contratação de Profissionais de Saúde. CON-
TRATADO: RGF SERVIÇOS MEDICOS - EPP, CNPJ:
12.079.074/0001-44. VALOR GLOBAL: R$ 56.000,00 (cinquenta e
seis mil reais). VIGÊNCIA: 02/05/2018. Itanhém - BA, 02 de maio
de 2017. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita Municipal.

CONTRATO INEXIGIBILIDADE 009/2017 - CONTRATO CR-
075/2017 O OBJETO: Contratação de Serviços de Exames Diag-
nóstico por Imagens. CONTRATADO: ELIENE SALES LISBOA -
ME, CNPJ: 10.813.424/0001-29. VALOR GLOBAL: R$ 48.000,00
(quarenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: 02/05/2018. Itanhém - BA,
02 de maio de 2017. Zulma Pinheiro dos Santos Vaz - Prefeita
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA

AVISO DE ADIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO No- 1/2017.

O Município de Jacobina - Bahia, através da Comissão Es-
pecial de Licitação, torna público que a sessão de licitação para o
Chamamento Público n° 001/2017. Marcado para o dia 15 de junho
de 2017 às 09:00 horas, será adiada para o dia 26 de junho de 2017
às 09:00 horas

Jacobina, 16 de junho de 2017
ROBERVAL HENRIQUE FERREIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 719/2017 PP 64/2017. Objeto: Fornecimento de ma-
teriais de serralheria. Contratado: VERONILSON DA SILVA VA-
LADÃO - ME, VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 600.000,00
(seiscentos mil reais), Vigência: 05/06/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº 677/2017 PP 67/2017. Objeto: contratação de em-
presa para prestação de serviços no licenciamento de software para
cumprir a Lei nº 12.527/11 e legislação correlata destinado a di-
vulgação de atos oficiais e administrativos. Contratado: INSTITUTO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA (IMAP), VALOR
GLOBAL ESTIMADO: R$ 52.600,00 (cinqüenta e dois mil e seis-
centos reais), Vigência: 05/06/2017 à 31/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2017

Torna público que anulou o PP 17/17, Proc. Adm. 64/17;
Menor valor global, objeto: coleta, transporte, acondicionamento, tra-
tamento por autoclavagem, descaracterização por moagem e destino
final de Resíduos de serviço de saúde, Visando proteger o interesse
público nos gastos deste município; Informações na CPL, Pç João
Dourado, 63; Fone 74 36681358.

João Dourado, 19 de Junho de 2017
CELSO LOULA DOURADO

Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jussara - BA, torna público, que fará realizar ás 08:00 hs, do
dia 07 de julho de 2017, Tomada de Preços nº TP001/2017, ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia para pavimentação com paralelepí-
pedos, drenagem superficial e construção de passeios, na rua das
Flores e Travessa Manso Cabral, no município de Jussara - BA, o
Edital estará a disposição na sede da Administração Municipal
(COMPEL), mediante recolhimento no valor de R$ 100,00(cem
reais), situada na Praça Máximo Guedes, 93, Centro - Jussara -
Bahia.

TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Jussara - BA, torna público, que fará realizar ás 08:00 hs, do
dia 10 de julho de 2017, Tomada de Preços nº TP002/2017, ob-
jetivando a contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia para pavimentação com paralelepí-
pedos, drenagem superficial e construção de passeios, na rua Ipiranga,
na Vila de Recife, no Município de Jussara - BA, o Edital estará a
disposição na sede da Administração Municipal (COMPEL), me-
diante recolhimento no valor de R$ 100,00(cem reais), situada na
Praça Máximo Guedes, 93, Centro - Jussara - Bahia.

Jussara-BA, 14 de junho de 2017.
JOEGLIS WEBER DE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6o- aditamento ao contrato nº. 283/2012. Contratada: Construtora Fran-
co Araújo CNPJ: 04.954.329/0001-42 Contratante: Município de Lau-
ro de Freitas. Processo Administrativo: 06105/2017. Concorrência
Pública: 023/2012. Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para
Execução de Obras e Serviços de Esgotamento Sanitário, com Re-
cursos Provenientes do Contrato nº. 350.965-67/2011- Loteamento
Quintas do Picuaia - PAC II/OGU - Caixa/Ministério das Cidades.
Objeto de Aditamento: Prorrogação do contrato por mais 10 (dez)
meses, considerando 109 dias do prazo de retomada e 196 dias para
a efetiva conclusão da obra, com início em 14/06/2017 e término em
14/04/2018, conforme justificativa constante no Processo Adminis-
trativo nº 06105/2017 e em atendimento à solicitação da Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Data da Assinatura: 14 de junho de
2017.

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 003/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o pedido de RECURSO do Tomada de Preços - Nº 001/2017. Tipo:
Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de Empresa Es-
pecializada para execução das Obras de Implantação de Infraestrutura
Esportiva no Centro de Artes Marciais no Município de Lauro de
Freitas/Bahia, conforme Planilhas, Plantas e Projetos em CD anexo
no Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Impetrado pela empresa: Impacto Construções e Empreendimentos
Ltda. - EPP. - Processo Administrativo - Nº 08778/2017, inteiro teor
do mesmo encontram-se à disposição dos interessados na Comissão
de Licitação.

Lauro de Freitas, 19 de junho de 2017.
PRISCILLA ALVES COSTA

Presidente da Comissão

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2017 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni-
cipal de Lauro de Freitas/ Bahia., devidamente autorizada pela Por-
taria Nº 002/2017, torna público para conhecimento dos interessados
o Aviso de Suspensão do Pregão Presencial para Registro de Preços -
Nº 013/2017. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para

Prestação de Serviços de Locação de Equipamentos de Informática e

Software, com Fornecimento de Equipamentos, Peças e Insumos,
exceto o Papel, incluindo Suporte e Manutenção, atendendo a Quan-
tidades Estimadas, Características e Especificações Técnicas. Requi-
sitado pela Secretaria Municipal de Administração, conforme os Mo-
delos e as Especificações constantes da Planilha Descritiva e Termo
de Referência, no Edital. Em virtude de adequação no Termo de
Referência, tão logo uma nova data será divulgada através dos meios
de publicação legais, utilizados anteriormente.

Lauro de Freitas, 19 de junho de 2017.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017 - SRP

A Pregoeira designada pelo Decreto nº. 003/2017, Sr.ª JÉS-
SICA BRANDÃO NEVES, torna público que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL - Sistema de Registro de Pre-
ço/SRP nº 27/2017, do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", a ser
realizado no dia 04/07/2017, às 09:00hs (nove horas), o qual julgado
nos termos da Lei Nº 10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº.
8.666/1993, Lei 123/2006 de 14.12.2006, Decreto nº 7892/2013 de
23.01.2013, Decreto nº 8250/2014 de 23/05/2014, objetivando o Re-
gistro de Preços aquisição de equipamentos e materiais permanente,
conforme emendas federais proposta nº 09.616.406000/1160-07, pro-
posta 09616.406000/1160-01, e proposta nº 09616.406000/1140-02,
financiado pelo Ministério da Saúde, de interesse do o Fundo Mu-
nicipal de Saúde Lençóis/Ba., a ser realizado no dia 04/07/2017. O
edital completo ficará disponível para download gratuito no Diário
Oficial do Município de Lençóis, no endereço eletrônico www.len-
cois.ba.io.org.br. Outras informações poderão ser obtidas no e-mail
lencoislicitacao@hotmil.com ou pelo telefone (75) 3334-1121.

Lençóis-BA., 13 de junho de 2017
JÉSSICA BRANDÃO NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24-PRP/2017 - SRP

Repetição

O Município de Maragojipe, através de seu Pregoeiro, torna
público que após as devidas correções do Edital, realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 24-PRP/2017. Objeto: Registro de
Preços, para futura e eventual aquisição de Kits com lanches e re-
feições para atender as demandas de Programas Sociais (SCFV) do
Município de Maragojipe (BA). Tipo Menor Preço Global. Regência
legal: Leis 10.520/02, 123/06 e 8.666/93. Sessão: 30/06/2017, às
09:00hs. Edital disponível em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transpa-
rencia/licitacoesNovo. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny
de Morais, 26.

Em 14 de junho de 2017.
JENIVALDO FERNANDES DE VASCONCELOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 4-TP/2017
Repetição

O Município de Maragojipe, através do Presidente da CPL,
avisa que depois de sanadas pendências administrativas, realizará
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 04/2017. Objeto: con-
tratação de empresa para a execução de obras e serviços de reforma
e ampliação do Estádio Municipal na sede de Maragojipe. Contrato
nº1028391-58/2015/MESPORTES. Leis nº 8.666/93 e 123/06. Sessão:
05/07/2017, às 09:00 hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível
em: http://maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-
/2016/0/497. Sessão no Setor de Licitações, sito à Rua Geny de
Morais, nº 26, Centro.

Em 19 de junho de 2017.
VALNICIO A. RIBEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 301/2017. Objeto do contrato: contratação de empresa de
engenharia para construção de 01 (um) campo society no Povoado
Tapera, neste Município de Monte Santo - Bahia, contrato de repasse
Nº 1024077-60/2015 - Ministério dos Esportes. Valor do contrato R$
402.187,91 (quatrocentos e dois mil cento e oitenta e sete reais e
noventa e um centavos).. Modalidade da licitação: Tomada de Preço
Nº 004-2017; Dotação orçamentária: Órgão: 02.04.00; Unid:
02.04.04; Função:27; Sub-função:812; Progr.:003; Ação:1.004;
Elem.:4.4.9.0.51.00;Fonte: 24. Empresa: A. J CONSTRUTORA E
TRANSPORTES LTDA - ME. Vigência: 12 (doze) meses. Data da
assinatura do contrato: 19/06/2017.

Contrato: 302/2017. Objeto do contrato: contratação de empresa de
engenharia para construção de 01 (um) campo society na sede deste
Município de Monte Santo - Bahia, contrato de repasse Nº 1028392-
73/2015 - Ministério dos Esportes. Valor do contrato R$ 402.032,24
(quatrocentos e dois mil trinta e dois reais e vinte e quatro centavos)..
Modalidade da licitação: Tomada de Preço Nº 005-2017; Dotação

		2017-06-20T12:25:08-0300